

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про утвердження української національної та громадянської ідентичності»

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»	
<p>Стаття 32. Повноваження у сфері освіти, охорони здоров'я, культури, фізкультури і спорту</p> <p>До відання виконавчих органів сільських, селищних, міських рад належать:</p> <p>а) власні (самоврядні) повноваження:</p> <p>1) управління закладами освіти, охорони здоров'я, культури, фізкультури і спорту, оздоровчими закладами, молодіжними центрами, які належать територіальним громадам або передані їм, молодіжними підлітковими закладами за місцем проживання, організація їх матеріально-технічного та фінансового забезпечення;</p> <p>Положення відсутнє</p>	<p>Стаття 32. Повноваження у сфері освіти, охорони здоров'я, культури, молодіжної політики, фізкультури і спорту, утвердження української національної та громадянської ідентичності</p> <p>До відання виконавчих органів сільських, селищних, міських рад належать:</p> <p>а) власні (самоврядні) повноваження:</p> <p>1) управління закладами освіти, охорони здоров'я, культури, фізкультури і спорту, оздоровчими закладами, молодіжними центрами, які належать територіальним громадам або передані їм, молодіжними підлітковими закладами за місцем проживання, організація їх матеріально-технічного та фінансового забезпечення;</p> <p>...</p> <p>11) сприяння утвердженню української національної та громадянської ідентичності, створення умов для національно-патріотичного та громадянської освіти.</p>
Закон України «Про місцеві державні адміністрації»	
Стаття 2. Основні завдання місцевих державних адміністрацій	Стаття 2. Основні завдання місцевих державних адміністрацій

<p>Місцеві державні адміністрації в межах відповідної адміністративно-територіальної одиниці забезпечують:</p> <p>1) виконання Конституції, законів України, актів Президента України, Кабінету Міністрів України, інших органів виконавчої влади вищого рівня;</p> <p>2) законність і правопорядок, додержання прав і свобод громадян;</p> <p>3) виконання державних і регіональних програм соціально-економічного та культурного розвитку, програм охорони довкілля, а в місцях компактного проживання корінних народів і національних меншин – також програм їх національно-культурного розвитку;</p> <p>...</p>	<p>Місцеві державні адміністрації в межах відповідної адміністративно-територіальної одиниці забезпечують:</p> <p>1) виконання Конституції, законів України, актів Президента України, Кабінету Міністрів України, інших органів виконавчої влади вищого рівня;</p> <p>2) законність і правопорядок, додержання прав і свобод громадян;</p> <p>3) виконання державних і регіональних програм соціально-економічного та культурного розвитку, програм охорони довкілля, програм утвердження української національної та громадянської ідентичності, а в місцях компактного проживання корінних народів і національних меншин – також програм їх національно-культурного розвитку;</p> <p>...</p>
<p>Стаття 13. Питання, що вирішуються місцевими державними адміністраціями</p> <p>До відання місцевих державних адміністрацій у межах і формах, визначених Конституцією і законами України, належить вирішення питань:</p> <p>1) забезпечення законності, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян;</p> <p>...</p> <p>б) науки, освіти, культури, охорони здоров'я, фізкультури і спорту, сім'ї, жінок, молоді та дітей;</p> <p>...</p>	<p>Стаття 13. Питання, що вирішуються місцевими державними адміністраціями</p> <p>До відання місцевих державних адміністрацій у межах і формах, визначених Конституцією і законами України, належить вирішення питань:</p> <p>1) забезпечення законності, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян;</p> <p>...</p> <p>б) науки, освіти, культури, охорони здоров'я, фізкультури і спорту, сім'ї, жінок, молоді та дітей, утвердження української національної та громадянської ідентичності;</p> <p>...</p>
<p>Стаття 22. Повноваження в галузі науки, освіти, охорони здоров'я, культури, фізкультури і спорту, материнства і дитинства, сім'ї та молоді</p>	<p>Стаття 22. Повноваження в галузі науки, освіти, охорони здоров'я, культури, фізкультури і спорту, материнства і дитинства, сім'ї та молоді</p>

<p>Місцева державна адміністрація:</p> <p>1) реалізовує державну політику в галузі науки, освіти, охорони здоров'я, культури, фізкультури і спорту, материнства і дитинства, сім'ї та молоді;</p> <p>...</p>	<p>Місцева державна адміністрація:</p> <p>1) реалізовує державну політику в галузі науки, освіти, охорони здоров'я, культури, фізкультури і спорту, материнства і дитинства, сім'ї та молоді, утвердження української національної та громадянської ідентичності;</p> <p>...</p>
Закон України «Про дошкільну освіту»	
<p>Стаття 23. Освітня програма</p> <p>...</p> <p>3. Зміст освітньої програми повинен передбачати: формування основ соціальної адаптації та життєвої компетентності дитини; виховання елементів природодоцільного світогляду, розвиток позитивного емоційно-ціннісного ставлення до довкілля; утвердження емоційно-ціннісного ставлення до практичної та духовної діяльності людини; розвиток потреби в реалізації власних творчих здібностей;</p> <p>Положення відсутнє</p> <p>...</p>	<p>Стаття 23. Освітня програма</p> <p>...</p> <p>3. Зміст освітньої програми повинен передбачати: формування основ соціальної адаптації та життєвої компетентності дитини; виховання елементів природодоцільного світогляду, розвиток позитивного емоційно-ціннісного ставлення до довкілля; утвердження емоційно-ціннісного ставлення до практичної та духовної діяльності людини; розвиток потреби в реалізації власних творчих здібностей; виховання патріотизму.</p> <p>...</p>
Закон України «Про волонтерську діяльність»	
<p>Стаття 1. Волонтерська діяльність та основні засади її провадження</p> <p>...</p> <p>3. Волонтерська діяльність здійснюється за такими напрямками:</p>	<p>Стаття 1. Волонтерська діяльність та основні засади її провадження</p> <p>...</p> <p>3. Волонтерська діяльність здійснюється за такими напрямками:</p>

<p>надання волонтерської допомоги з метою підтримки малозабезпечених, безробітних, багатодітних, бездомних, безпритульних, осіб, що потребують соціальної реабілітації;</p> <p>...</p> <p>Положення відсутнє</p> <p>...</p>	<p>надання волонтерської допомоги з метою підтримки малозабезпечених, безробітних, багатодітних, бездомних, безпритульних, осіб, що потребують соціальної реабілітації;</p> <p>...</p> <p>утвердження української національної та громадянської ідентичності;</p> <p>...</p>
Закон України «Про вищу освіту»	
<p>Стаття 1. Основні терміни та їх визначення</p> <p>...</p> <p>2. Терміни «ліцензія», «ліцензійні умови», «орган ліцензування» вживаються в цьому Законі у значеннях, наведених у Законі України «Про ліцензування видів господарської діяльності».</p> <p>Положення відсутнє</p>	<p>Стаття 1. Основні терміни та їх визначення</p> <p>...</p> <p>2. Терміни «ліцензія», «ліцензійні умови», «орган ліцензування» вживаються в цьому Законі у значеннях, наведених у Законі України «Про ліцензування видів господарської діяльності».</p> <p>Терміни «українська громадянська ідентичність», «українська національна ідентичність» вживаються в цьому Законі у значеннях, наведених у Законі України «Про основні засади державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності».</p>

<p>Стаття 3. Державна політика у сфері вищої освіти</p> <p>...</p> <p>2. Державна політика у сфері вищої освіти ґрунтується на принципах:</p> <p>1) сприяння сталому розвитку суспільства шляхом підготовки конкурентоспроможного людського капіталу та створення умов для освіти протягом життя;</p> <p>Положення відсутнє</p> <p>...</p>	<p>Стаття 3. Державна політика у сфері вищої освіти</p> <p>...</p> <p>2. Державна політика у сфері вищої освіти ґрунтується на принципах:</p> <p>1) сприяння сталому розвитку суспільства шляхом підготовки конкурентоспроможного людського капіталу та створення умов для освіти протягом життя;</p> <p>1¹) сприяння утвердженню української національної та громадянської ідентичності, вихованню патріотизму;</p> <p>...</p>
<p align="center">Закон України «Про освіту»</p>	
<p>Стаття 12. Повна загальна середня освіта</p> <p>1. Метою повної загальної середньої освіти є всебічний розвиток, виховання і соціалізація особистості, яка здатна до життя в суспільстві та цивілізованій взаємодії з природою, має прагнення до самовдосконалення і навчання впродовж життя, готова до свідомого життєвого вибору та самореалізації, відповідальності, трудової діяльності та громадянської активності.</p> <p>Досягнення цієї мети забезпечується шляхом формування ключових компетентностей, необхідних кожній сучасній людині для успішної життєдіяльності:</p> <p>вільне володіння державною мовою;</p> <p>...</p> <p>громадянські та соціальні компетентності, пов'язані з ідеями демократії, справедливості, рівності, прав людини,</p>	<p>Стаття 12. Повна загальна середня освіта</p> <p>1. Метою повної загальної середньої освіти є всебічний розвиток, виховання і соціалізація особистості, яка здатна до життя в суспільстві та цивілізованій взаємодії з природою, має прагнення до самовдосконалення і навчання впродовж життя, готова до свідомого життєвого вибору та самореалізації, відповідальності, трудової діяльності та громадянської активності.</p> <p>Досягнення цієї мети забезпечується шляхом формування ключових компетентностей, необхідних кожній сучасній людині для успішної життєдіяльності:</p> <p>вільне володіння державною мовою;</p> <p>...</p> <p>громадянські та соціальні компетентності, пов'язані з ідеями демократії, патріотизму, справедливості, рівності,</p>

добробуту та здорового способу життя, з усвідомленням
рівних прав і можливостей;

...

прав людини, добробуту та здорового способу життя, з
усвідомленням рівних прав і можливостей;

...

Народні депутати України



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: БУЖАНСЬКИЙ МАКСИМ АРКАДІЙОВИЧ

Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA10400000070C04C00C7BE2F02

Дійсний до: 05.04.2022 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
№ 240д9/1-2021/373291 від 01.12.2021



731972